

Gospodarstwa opiekuńcze – przepis na intratny biznes

Autor: Tadeusz Śmigielski

Data: 15 grudnia 2018

Pora na nowy biznes! Wprowadzony program „Gospodarstwa opiekuńcze” pozwalający rolnikom i ich rodzinom zarobić, a rolnikom-seniorom zapewnić pogodną jesień życia. Starzejące się społeczeństwo nie musi być problemem.

Zalety przedsięwzięcia

Usługi opiekuńcze, rehabilitacyjne czy integracyjne, to nowe wyzwanie dla mieszkańców wsi, którzy mogą prowadzić tego rodzaju działalność zakładając gospodarstwo opiekuńcze. – ***Rolnicy są bardzo zainteresowani nowym projektem – informuje Aleksandra Bielińska, członkini zespołu zarządzającego ds. gospodarstw opiekuńczych w K-PODR. – Prowadząc gospodarstwo opiekuńcze można liczyć na stałe wynagrodzenie.***



Funkcję opiekuna mogą pełnić domownicy rolnika.

*Gdy funkcję opiekuna będą pełnili **domownicy rolnika**, to oni za swoją pracę **otrzymają zapłatę. Dodatkowym zarobkiem** może być **świadczenie usług związanych z wyżywieniem osób przebywających w gospodarstwie. Rolnik może tworzyć podmiot ekonomii społecznej samodzielnie lub z innymi gospodarstwami. Taka forma działalności stwarza nowe możliwości***

zarobkowania polegające na realizacji zleczanych przez gminę zamówień publicznych dotyczących świadczeń usług społecznych.

Opinia praktyków



Program jest środkiem do zapewnienie godnej „jesieni życia” dla seniorów rolników.

Gospodarstwo opiekuńcze, to sposób na życie, godziwy zarobek i zdobycie nowego zawodu. W ramach projektu, rolnicy i ich rodziny mają szansę ukończyć kurs opiekuna osoby starszej i niepełnosprawnej. Z okazji uczestniczenia w programie pilotażowym skorzystali państwo Pstrongowie z woj. kujawsko-pomorskiego. – Dzięki władzom gminy możemy realizować swoją misję. Gościmy u siebie osoby niepełnosprawne. Dajemy szansę ludziom wykluczonym społecznie angażując ich w prace gospodarskie.

W styczniu rusza następna edycja programu i to jest czas, aby zrobić dobry interes. Wystarczy odwiedzić doradców najbliższego ODR i zgłosić chęć uczestnictwa w projekcie.

Gospodarstwo opiekuńcze, to sposób na życie, godziwy zarobek i zdobycie nowego zawodu.

Wymogi

Każdy może prowadzić gospodarstwo opiekuńcze jeżeli spełni minimalne wymogi infrastruktury. Wystarczy dysponować pokojem dziennego pobytu pełniącym funkcję jadalni oraz pokojem do rozmów indywidualnych i wypoczynku, w którym będą miejsca do siedzenia i przynajmniej jedno miejsce do leżenia. Podopieczni powinni mieć udostępnioną łazienkę i toaletę oraz kuchnię lub aneks kuchenny. Gospodarstwa opiekuńcze muszą zagwarantować miejsce do przebywania na świeżym powietrzu oraz swobodny dostęp do budynku i jego otoczenia.

Rolnicy nie przegapcie szansy, jaką daje Wam gospodarstwo opiekuńcze!